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Svar på remiss - Socialstyrelsens rapport Uppföljning av 
primärvård och omställningen till en mer nära vård, 
deluppdrag I - Nationell insamling av registeruppgifter 
från primärvården 

Region Örebro län (Regionen) har fått möjlighet att yttra sig över 
Socialstyrelsens rapport Uppföljning av primärvård och omställningen till en 
mer nära vård,  deluppdrag I – Nationell insamling av registeruppgifter från 
primärvården. Med anledning av deluppdrag I vill Region Örebro län framföra 
följande synpunkter. 
 
Regionen ställer sig positiv till att primärvården, på en nationell nivå, ska 
kunna följas upp. Med ett nationellt patientregister där primärvården 
inkluderas skapas de förutsättningar som idag saknas för att kunna belysa 
öppenvården som helhet. Då över hälften av alla öppenvårdsbesök sker i 
primärvården kan ett nationellt patientregister bidra till en mer samlad bild och 
med det öka förståelsen för primärvårdens verksamhet. Regionen ser även 
positivt på förslaget om ett nationellt organisationskodverk då det mer rättvist 
kommer gå att jämföra olika resultat från enheter. 
 
Vad gäller den föreslagna variabelinsamlingen ställer sig Regionen frågande 
till varför den inte är densamma för primärvården som för den specialiserade 
vården. Inom Region Örebro län kommer det framöver att vara ett enhetligt 
system som hela sjukvården förhåller sig till, med samma konfiguration, och 
Regionen anser att det även på nationell nivå är eftersträvansvärt att uppnå vid 
framtagandet av ett nationellt patientregister. 
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Genom att utöka det nationella patientregistret med data från primärvården 
kommer registret även att innefatta hälso- och sjukvårdsuppgifter för större 
delen av den svenska befolkningen. Regionen framhåller därav vikten av en 
hög informationssäkerhet och det är någonting som bör belysas i en större 
omfattning. Då utvidgningen av det nationella patientregistret berör stora delar 
av den svenska befolkningen anser Regionen det extra viktigt att säkerställa 
huruvida nyttan av registerutvidgningen överväger det integritetsintrång som 
utvidgningen faktiskt innebär. 
 
I deluppdraget framgår det att arbetsbördan inte bör vara alltför stor mot 
bakgrund av att uppgifter på individnivå förs över till Socialstyrelsen och inte 
på aggregerad nivå. Frågan kvarstår då vilket arbete som faktiskt kommer att 
landa på Regionerna när det kommer till hantering och rapportering, någonting 
som inte tydligt framgår i deluppdraget. 
 
Avslutningsvis framhåller Regionen att de ekonomiska konsekvenserna som 
ett utökat nationellt patientregister för primärvården kommer att resultera i 
nogsamt bör belysas och följas upp. Dels för att administrativa resurser 
kommer att behövas i en större omfattning samtidigt som det erfordras 
förstärkning och utbildning för att skapa en enhetlig och korrekt kodning vid 
registrering. En utbildningssatsning för all journalförande personal kommer 
även att vara nödvändig så rätt kompetens finns från start vid införandet av ett 
nationellt patientregister för primärvården.  
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